05/06/2018 SPU Sobral

s PREFETITURA DE

tema de Protocolo Unico

v
1921

Orgao / Local de Origeny:
SDHAS/CLIC - CELULA DE LICITACOES E CONTRATOS

Data Abertura:
5/06/2019 - 09:35

N° Processo:
P074404/2019

Tipo:
Processo Administrativojde Aquisicio de Bens e Servicos

Assunto:
Dispensa de Licitacdo - Qotacdo {iletronica

Nome do Interessado:
Secretaria Dos Direitos Humanos , Habitac3o E Assistencial Social-Sdhas

Observacio:
PARECER JURIDICO - CIDTACAO ELETRONICA

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL %
1 SDHAS/ASEJURI 05/06/2019-09:35 itala Cavalcante Colares
;

3

4

5

6

spu.sobral.ce.gov.briprocessoldetalhes/79644




PREFEITURA DE
SOBRAL

Oficio N2 51/2019 Sobral, 31 de maio de 2019.

limoSr(a}:
Julio Cesar da Costa Alexandire
Secretdrio dos Direitos Hu:Ianos, Habitacio e Assisténcia Social

Temos a satisfacio de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade, solicitarmos-lhe
autorizacio para aquisicdo|de material permanente (fechadura digital, microfone sem fio, caixa
amplificadora e apareiho tefefénico). O valor desse processo importa em R$ 2.954,34 (Dois Mil,
Novecentss e Cinquenta ¢ Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos). A referida aquisicdo é
justificada pelos motivos arjexo.
OBJETO (ESPECIFICACAOQ):

Aquisicio de material permhanente {fechadura digital, microfone sem fio, caixa amplificadora e

aparelho telefénico) destihado ao CREAS a partir do Termo de Convénio N°837449/2016,

conforme especificagées copstantes ne Termo de Referéncia.

Dotacdo(bes):

PEDIDO DEFERIDO EM:

Recurso Federal:
2302.08.244.0156.2.2203.44905200.1510.06000.00

Atenciosamente, (Viste£ ,‘ rnad& de Despesa)

PEDIDO INDEFERIDO EM:
/ /

il

(Visto Ordenador de Despesa)

Dariani do Nascimento Ggngalves

Coordenadora do Administfative-Fizanceiro
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PREFEITUR

B.SOBRAL

ANEXO

0 Centro de Refer
especializados e continuad

direitos como violéncia fis}

socioeducativas em meio a

capacidade de prote¢do ao

dos individuos usuarios e

dA DE

DO OFICIO N2 51/2019 de, 31 de maio de 2019.

JUSTIFICATIVA

bncia Especializado de Assisténcia Social-CREAS oferece servicos
os a familias e individuos em situacdo de ameaca ou violagdo de
ca, psicolégica, sexual, trafico de pessoas, cumprimento de medidas
herto,tendo como objetivo o resgate da familia, potencializando sua
seus membros. Tem como principal objetivo fortalecer a autoestima

seus familiares, para que haja fortalecimento de vinculos entre os

membros da familia dos usiarios, e reinsercio dos mesmos na sociedade.

Frente a funcdo de

aquisicao de materials per

profissionais € usuérios do

vista que a estrutura fisicg

tende a oferecer

A aquisi¢cdo de ma
utilidade aos servicos ofert]
Contudo, a falta

desenvolvimento das polf

bse equipamento e da oferta significativa de servigo aos usuarios a
nanentes através do convénio de n? 837449/2016 oportunizara os
Servico a usufruirem condi¢des estruturais mais valorosas tendo em

da unidade favorece consideravelmente na proposta que o servigo

Feriais permanentes dgregara aos ja existentes e darda significativa
hdos pelo CREAS.

dos itens solicitados, provoca, indubitavelmente, prejuizo no

icas publicas e no servico administrativo desenvolvido por esta

Secretaria, prejudicando o interesse coletivo e o bem estar social.

Dessa forma, const

nesta justificativa para gara

SEDHAS

Dariani do Nascimento G¢ncalves

Coordenadora do Administ]

Rua Viriato

ata-se a extrema necessidade de obtencdo dos itens mencionados

ntir o bom funcionamento desta Secretaria.

fativo Financeiro
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PREFEITUR

=SOBR;

1. UNIDADE REQUISITANT
SEDHAS.

2. OBJETO: Aquisi¢do de
amplificadora e aparelho
N©°837449/2016, conforme

TERMO DE REFERENCIA

'E: Secretaria dos Direitos Humanos, Habitagdo e Assisténcia Social -

material permanente (fechadura digital, microfone sem fio, caixa
telefonico) destinado ao CREAS a partir do Termo de Convénio
especificacbes constantes no Termo de Referéncia.

2.1. Este objeto sera realizaflo através de Compra Direta, Cotag¢do, na forma ELETRONICA, do tipo

MENOR PRECO POR ITEM, ¢

3. DA

[o TS 574

JUSTIFICATIVA:

3.1. O Centro de Referén
especializados e continuad
direitos como violéncia 1
medidas socioeducativas

om fornecimento INTEGRAL.

bia Especializado de Assisténcia Social-CREAS oferece servigos
os a familias e individuos em situa¢do de ameaca ou violagdo de
isica, psicologica, sexual, trafico de pessoas, cumprimento de
em meio aberto, tendo como objetivo o resgate da familia,

potencializando sua capacidade de prote¢ao aos seus membros. Tem como principal objetivo

fortalecer a autoestima dog
de vinculos entre os memb

individuos usuarios e seus familiares, para que haja fortalecimento
-os da familia dos usuarios, e reinsergdo dos mesmos na sociedade.

Frente & funcio desse equipamenio e da oferta significativa de servigo aos usuarios a

aquisicdo de materiais per|
profissionais e usuarios dd
em vista que a estrutura
servico tende a oferecer.

A aquisi¢do de materiais p
aos servigos ofertados pelqg

4. DAS ESPECIFICACOES E

nanentes através do convénio de n® 837449/2016 oportunizara 0s
Servico a usufruirem condigdes estruturais mais valorosas tendo
Fisica da unidade favorece consideravelmente na proposta que 0

ermanentes agregara aos ja existentes e dara significativa utilidade
CREAS.

QUANTITATIVOS

TELEFONE, OPCAQ PE CHAVE DE BLOQUE:C, COR
PRETA, COM FIO, POSICAC MESA E PAREDE, 03 CAIXA 1.0
1.1. | FUNCOES (FLASH/ REDIAL/ MUTE), CAIXA 1.0 UNIDADE. UNIDAD‘E 2 236527
COMPLEMENTO: conp rediscagem, fixavel na parede, ajuste
no volume da campainha, garantia do fabricante.
AMPLIFICADOR, RM$, 500w, BIVOLT, EMBALAGEM 1.0
UNIDADE
12 | COMPLEMENTO: caija amplificadora controle de volume, E“QBUANL@%‘\E" 1 | 1036240
usb, bluetooth, entradg para microfone, poténcia minima :
500w.
MICROFONE, PROFI$SIONAL, SEM FIO, FREQUENCIA
13 613 — 669.700MHZ, MLNIMO 220V, EMBALAGEM 1.0 EMBALAGEM 2 1133256
"~ 1 UNIDADE 1.0 UNIDADE
COMPLEMENTO: garpntia do fornecedor.
FECHADURA DiGITAlL, SENHA, TECLADO
TOUCHSCREEN, CAIKA 1.0 UNIDADE
14 COMPLEMENTO: fechadura elétrica digital, fr100, sem fio, CAIXA1.0 y 1072569
“* lidentificacdc por senha numérica, teclado com 12 teclas, UNIDADE
alarme em caso de exgesso de tentativas erradas ou
arrombamento, garant|a do fornecedor. -
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PREFEITUR

Obs.: Havendo divergéncias

SOBR;

AL

entre as especificactes deste anexo e as do sistema, prevalecerdo as

deste anexo.

5. DAS DOTACOES ORCAM]

5.1.As despesas decorrente
Habitg

Direitos Humanos,
ria(s):

’
manta At b

Or¢aimnenta

Recurso Federal:
2302.08.244.0156.2.2203.4

ENTARIAS

da contratacio correrdo pela fonte de recursos do(a) Secretaria dos
cdo e Assisténcia Social, com a(s) seguinte(s) dotacdo(Ges)

1905200.1510.0000.00

6. DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

6.1. Quanto a entrega:

6.1.1. O objeto contratua

Actalhal ar
estabelecida

+n T,
S neste iermo,

empenho ou instrumento |

898, Padre Ibiapina, Sobral
de 7:00 as 12:00 e de 13:00

6.1.2.A entrega do objeto
responsavel - por toda de

comprometendo-se ainda i

6.1.3.0s atrasos ocastonadd
até 02 (deis) dias Gteis anf

serao considerados como in

6.1.4.A CONTRATADA dev

deverd ser entregue em conformidade com as especificages
ho prazo-de 3 (trés) dias, contado a partir do recebimento da nota de
4bil, no(a) Almoxarifado da SEDHAS, Rua Hugo Alfredo Cavalcante,
- CE (Por traz do Vinas Buffet), no(s) horario(s) e dia(s) da semana
as 17:00 de segunda a sexta.

sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta
kpesa decorrente de transporte e descarregamento do objeto,
tegralmente com eventuais danos causadas a ele.

s por motivo de for¢a maior ou caso fortuito, desde que justificados
es do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, nao
adimplemento contratual.

bra entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, ndo

podendo, portanto, estipulay cotas minimas ou maximas para entrega.

6.2.Quanto ao recebimento:

6.2.1.PROVISORIAMENTE, 1
do objeto com as especifica

6.2.2.DEFINITIVAMENTE, s
da qualidade e quantidade
foram atendidas e a conseq
haver rejei¢do no caso de dg

6.2.3.Caso o material licita
serd aceito, sujeitando-se
contrato.

7. D0 PAGAMENTO

7.1. O pagamento sera efet
fiscal/fatura devidamente
-corrente-em nome da contr

7.1.1. A nota fiscal/fatura q
correcbes. Nesse caso, 0 pr
de apresentacdo da nota fis

7.2. Nao sera efetuado qu
condic¢des de habilitacdo e ¢

Rua Viriato d

hediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da conformidade
Ges, devendo ser feito por pessoa credenciada pela CONTRATANTE.

bndo expedido Termo de Recebimento Definitivo, ap6s a verificacdo
do objeto, certificando-se de que todas as condigdes estabelecidas
Llente aceitacdo das Notas Fiscais pelo gestor da contratagdo, devendo
sconformidade. '

Ho nido atenda as especificacdes exigidas ou apresente defeitos, ndo
o fornecedor a aplicacdo das penalidades previstas no termo do

«s contados da data da apresentacdo da nota
da contratacdo, mediante crédito em conta
te na Caixa Econémica Federal.

hado até 30 (trinta) 4i
atestada pelo gestoj
htada, preferencialmen

s sera devolvida a contratada para as devidas
em anterior comecard a fluir a partir da data

€
t

Le apresente incorregd
hzo de que trata o sup
ral/fatura corrigida.

ytratada em caso de descumprimento das
icitacdo.

alquer pagamento a

ualificacdo exigidas na
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7.3. E vedada a realizac¢do d
de acordo com as especificg

7.4. Os pagamentos end

comprovantes:

7.4.1. Documentagdo relat]
Garantia por Tempo de Sery

7.5. Toda a documentacao ¢
de reprografia, obrigatoria
emitida pela internet, s6 se

8. DAS OBRIGACOES DA (¢
8.1. Executar e entregar o o

8.2.--Manter durante tod3

PREFEITUR

SOBRAL

A DE

e pagamento antes da execugdo do objeto ou se 0 mesmo nao estiver
cOes deste instrumento.

ontram-se ainda condicionados a apresentacdo dos seguintes

va a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
ico (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

xigida devera ser apresentada em original ou por qualquer processo
hente autenticada em cartério. Caso esta documentagdo tenha sido
4 aceita ap6s a confirmacdo de sua autenticidade.

DNTRATADA
bjeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.

a execucdo do objeto, em compatibilidade com as obrigacoes

assumidas, todas as condicfes de habilitagdo e qualificacdo exigidas na licitacao.

8.3. Aceitar, mas mesmas {

limitados ao estabelecido o §19, do art. 65, da Lei Fe

o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se p
decorrentes da sua culpa o
efeito de exclusdo ou red
fiscalizagio ou acompanhay

8.5.Responder por todas as
execucdo contratual, inclug
encargos sociais e outras
das leis trabalhistas e esp¢
pessoal empregado na exeg

8.6. Prestar imediataments
pela contratante, salvo qua
serdo respondidas no prazg

8.7.Reparar, corrigir, remoy
ou em pa objeto d
resultantes da execucdo
especificacdes deste tern
independentemente das pg

o
ree,

~n
v

8.8. Cumprir, quando for o
periodo oferecido em su
Administragdo.

8.9. Providenciar a substi
danificada pela fiscalizacao

9. DAS OBRIGACOES DA C
9.1. Solicitar a execugdo do

9.2. Proporcionar a contr
obrigagdes decorrentes do
suas alteragdes.

Rua Viriato

mam AT AR A
UIIUILUES

ne
a

ercentuais de acréscimos ou supressdes
eral n? 8.666/1993, tomando-se por base

contratuaiz, P
d
blos danos causados diretamente a contratante ou a terceiros,
) dolo, quando da execucio do objeto, ndo podendo ser arguido para
icio de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder a
a execucio contratual.

despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre a
ive as obrigacdes relativas a salarios, previdéncia social, impostos,
brovidéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento
cificas de acidentes do trabalho e legislacdo correlata, aplicaveis ao
Licdo contratual.

as informacdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
ndo implicarem em indagac¢des de carater técnico, hipotese em que
de 24 (vinte e quatro) horas.

er, reconstruir ou substituir, imediatamente, a suas expensas, no total
) contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes
ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
o, no prazo de 02 (dois) dias contados da sua notificacao,
nalidades aplicaveis u cabiveis.

caso, as condicdes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
h proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela

fuicdo de qualquer item danificado, cuja situacdo seja considerada

da contratante.
DNTRATANTE
objeto a contratada através da emissdo de Ordem de Servigo.

htada todas as condi¢bes necessarias ao pleno cumprimento das
objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal ne 8.666/1993 e

Péagina 5 de 6
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PREFEITUR

A DE

B SOBRAL

9.3. Fiscalizar a execugdo d

b objeto contratual através de sua unidade competente, podendo, em

decorréncia, solicitar providléncias da contratada, que atenderd ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratad|

contratual.
9.5. Efetuar os pagamentos
9.6. Aplicar as penalidades
10. DA FISCALIZACAO

10.1.A execugdo contratua

Albuquerque, Coordenador

h de qualquer irregularidade decorrente da execucio do objeto

devidos a contratada nas condi¢Ges estabelecidas neste Termo.

brevistas em lei e neste instrumento.

sera acompanhada e fiscalizada pelo(a) Sr(a). Maria Neuverina de
a da Assisténcia Social, especialmente designado para este fim pela

contratante, de acordo con o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, doravante

denominado simplesmenta
11. PRAZO DE VIGENCIA I

11.1. O prazo de vigéncig
assinatura, na forma do paf

11.2.A publicagéo resumid3

de GESTOR.
DE EXECUGCAO DO CONTRATO

do contrato sera de 12 (doze} meses, contados a partir da sua
agrafo tnico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo tnico, do

art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

11.3. O prazo de execu¢ao
bimento da Ordem de For

11.4. O prazo de execucdo
8.666/1993.

12. DA QUALIFICACAO TE

R ey WL

1o objeto deste contrato é de 03 (trés) dias, contado a partir do rece-
cimento.

n
Ioderé ser prorrogado nos termos do § 12 do art. 57 da Lei Federal n°

CNICA

12.1. Comprovagdo de aptiddo para desempenho de atividade pertinente e compativel em
ivo da licitacio, mediante apresentacdo de atestado(s) fornecido(s)

- . 4, . .
1rolitn nnbhc(l\ o prlv:\!"r\

pu

caracteristicas com o objef
por pessoa(S) j..w’p‘l:nn(n\ A4

Sobral-CE, 31 de maio de 2

Cq

uriaicais; G¢

vy ivauiu.

D19,

Dariani do Nasgglgrliéesnto Gongalves

ordenadora do Administrativo Financeiro

De Acordo:

e

Secretériojdos

Rua Viriato
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PREFEITURA DE

SOBRAL

MAPA COMPARATIVO

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAGAO E ASSISTENCIA SOCIAL - SEDHAS

= RV MAXIMUS L L
ltem Especificag@o do Objeto Unid. Qtd CcODIGO DMMmeMW“W _m,w,)mmm_mDVOUOmmmm WZ_HOIF”\MM._Ox/ Valor médio Unitario Valor médio Total

TELEFONE, OPCAO DE CHAVE DE BLOQUEIO, COR
PRETA, COM FIO, POSICAO MESA E PAREDE, 03

’ FUNCOES cu_.>m,z\ xmo_}.r\ zc.ﬁmv,q ﬂZx) 1.0 CZ_D‘Zum. CAIXA 1.0 5 36527 | RS 6000 | R$ 55.00] RS 49.00| RS 5467 | RS 109 34
COMPLEMENTG: com rediscagem, fixavel na parede, gjuste UNIDADE
no volume da campainha, garantia do fabricante.
AMPLIFICADOR, RMS, 500W, BIVOLT, EMBALAGEM 1.0
UNIDADE

2 COMPLEMENTO: caixa m:ﬁ__.:nmuoﬁ no::o_w de xo.EBm_ EMBALAGEM 1 1036240 | RS 500.00 R3850.00| R$ 850,00 | RS 880,00 | R$ 880.00
usb, bluetooth, entrada para microfone, poténcia minima 1.0 UNIDADE
500w.
MICROFONE, PROFISSIONAL, SEM FIO, FREQUENCIA
613 - 669.700MHZ, MINIMO 220V, EMBALAGEM 1.0 EMBALAGEM ”

3 {UNIDADE 2 1133256 | R$ 880,00 R$665,00| R$ 850,00 | R$ 665,00 | R$ 1.330,00
COMPLEMENT O: garantia do fornecedor. 1.0 UNIDADE ,

T [FECHADURA DIGITAL, SENHA, TECLADO -

TOUCHSCREEN, CAIXA 1.0 UNIDADE
COMPLEMENTG: fechadura elétrica digital, fr100, sem fio, CAIXA 1.0

4 lidentificagdo por senha numérica, teclado com 12 teclas, ’ 1 1072569 | RS | 645,00 R$635,00{ R$ 82500 R$ 635,00 | RS 635,00
alarme em caso de excesso de tentativas erradas ou UNIDADE ”
arrombamento, garantia do fornecedor. ”

Valor Total ” R$ 2.954,34

ftaldTAfalcante Colares

Gerente de Contfatos e Licitagdes - SEDHAS

| SOMATORIO TOTAL DOS ITENS: RS 2.954,34 (Dois Mil, Novecentds e Cinguenta e Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos).

Sobral-CE, 31 de Maio de 2019,

&

at




secrataria dos Direltos Humanjes, Habitagdo e Assisténcia Social
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CONTREO - ARARE! o

LUA PRANCISCOHFPRRAZAND

{0

' 0 6354654
CNPL i\?x;’§ I ¥ 545

emai mi

el (htd DRSNS

COTACAC DE PRECOS

Cenforme solicitado segent nossos pregos.

ftem Deserigid
N 5 H -
o) APARELHO TELEFONICO FIX{
o pareds, aluste no volume da
03) CARA AMPUFICADORA - con
NI )
para micrefong
83 CSTABILIZADOR DE ENERGI
tensie nominal de entrada autor
saiga 115v/ apresentacdo 6 1
04 &IERESSORA MULTIFUNGY]
;¥ adris f :c'z&r:tmca
ue3o e impressdo mo minimo
miximo 8,5 segundos / linguage
_“s.ac uct 5, emutasdo ool 6, &
i, impressiqd
5 e folf
i Brenne,
I o/ temoe
ipitalivegdo recurses de digital :zcgf:
, sofipegaiff, digitalizar para g,
siiens vie owaingwia, fax recur
sstes automaticas, fax de difgs?
sgio vmbymrmmnibigises.
A1
f el

o1 r,cc, mi:,

/ mamsx‘i;t
SOUTEBOUK - arocessurine ne mb
e bin cethe, Mz p 1w /48
A NG & b A2 B1Y T ftef
A

g - g
Cnxtanth B, EnEent ‘{? ULy
L t%mi 14!

jvm, Lpie i gen RO A {“590’”?1}

sguranch s :

Y. Um

- Eeperificacio
RE&0,00

b - com fis, com rediscagen, fixdvel na
camupainhe, garantle do fabricante.

role de volume, ush, bluetooth, entrada
poténcia minima 500w

- potinciz no minimo 500 va noninst/
hatics de 115 - 220v~ / tensio nominal de
radas elétricas de saida no padric nbr

Unid Quant

und ry
3

nd 55900,00

und 35198,00

14132
AL A LASER -impresssvelocidade de und i
siing no minima 30.000 péginas/més
-grnoriz de impressdo no minimo
50 baser, ush 2.0, wifibfe/n/ -
5 dpl / tempo de safde da 18 pagine 1o
esericBa de paginas {pdll no minime,
s pt / racursos de impressia pele
justar & pégina /monitoraments de
m;} iagZo, juste a9 :u*a ho dz-
2 eopla rasoluglo 0g sne
- 12 cdpia no ménime 10 s&gwc s
£ f’ma a2 § bits, prelo e brane, corss
sra wid, digitalizagio para emall,
elc mcnns ca*éfogo de enderegm,

RS$2.530,00

a.aom & tigtema ope::cz
.»“.md.‘. siishaments automs &
renos 8.5 % 36 polegadas [ vande]s prindp 5
wetacit manus! no minimo $iciha/

5 / recurscs de SREUPANGA autenticacds
o andnreges MEC, SNy, digitalizagZo pare e-
o is5l}, ideD SEBUTD, dasabilitar 30 de porta ush,
LerEig 8m cpé i 2” ro ki 420
o naxime 2w,

seirnds o
s zeonomig detre
sa.irx i i, U2
R c;;erzx‘jaazi b5t
s S g ] {monitorne
&«G na 14366xT53 ] bivelt 1 u*<m rigidung
padri ol fpresenga da tecle ¢ - ¢ oatitina} £
eurlestio no minima, 1 otharmet 45, 1
ard: bo pinime, 0w tvelr 1302320
ey s shanne!

3 RS1.800,00

Fnde oo inneds

e B N inb,
Haieoy, 4 Wreads, 0 ghy, Imb
irdows L nome ! mendrls |

und 3 R$2.000,00
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. E 586,00
2 LY DY TERNG PORTATIL - capacidade]t th £ interface usb 3.0/ rotago 5400 und 2 R$493,00 RS !
rps u aziar / raxa de transfardndia 4.8 ghbs / compatibilidade de o.s windows 1,
o ‘ vists, 7,110, 00.00
08 PROJETOR MULTIMIDIA BPORTATH - sicema de prajecdo dip / resolugio und 2 R$2.300,00 RS 4.600,
rativa svga {800 x 800} / suparte para resofuclio wixga {1920 x 1200} / brdtho (ans]
Jumsens) 3800 / refacio de contraste 20:00:01 / cor de exibigha 1,07 bilnio de cores /
mroparcie nativo &x@ [possulr, pelo menod, 5 taxas de proporgio seleciandveis) /
;e thmpsda use normal, 5.000 hokes, om mizdo scondmics, 10.000 horas,
: o sshvamenta da tdmpada, 15.000 Horas / taxs de room 1,1 vezes f ajuste de
keystone vertical 40 geaus / wmanhgda imagem a menar, ag mnimo, 30
potegadas e 2 malor, no minimo, 300 poiefadas / ranexes 1x pe {d-sub 15 pinos),
ix saidda pars monitor {d-sub 15 pinos), 1k entrada s-video {mini din 4 pinos), 1x
videa composte em {real, I hdmi, Lo tine $sb mini b, Ix entrada de dudio {minl jack
@ s, dxosalds de dudio {mind fack 493,53 mm), 1x 13237 (db-%pinl, 2x recentor
w6 [ compatibilidade hdtv 480, 4800, 5751, 576p, 720p, 10804, 1080z /
Hidade video nisc, pal, secam / fpnie ¢o energia ca de 100 & 240 v, S0/60
iz { no méximo, 270w / seguradns possuir trava kensington. \
@ VICROFONE PROFISSIONAL SEW FIO - minimo 220v, garantiado~ und (2 ) R$680,00 RS 1.360,00
fornededor. , L Y y ~
(18)  FECHADURA ELETRICA DIGITAL - #1100 sem fio/dentificac3o por senha und ( | R$645,00 RS 645,00
numérics, teclado com 17 tecias, alarfne em excesso dé tentativas erradas 7
ou zrrombamento, gakantis do fornecedor. )
kAl ANTENA WIRELES USB - 150|mbps, garantia do fome»eda* und 2 £870,00 RS 140,00
12 IMPRESS QRA MULTIFUNCIONAL TIPO DESKIET - tecnolola dei cmpressao - und / 2 R$1.350,00 RS 2.700,00
§ato inta de 4 cores {cmyk) / tamanholmaximo da gotfeula de tinta 3 pleol itros /
resolucio de impressdo pelo menos, 3760 % 1440 dpi de resolucBo / drea de
rrpretsia 21,6 % 29,7 em { 8,5" x 11,7"} /jvelocidade de lmp ressio preto 33 ppm e
2iontes 15ppm [ tamanhes de papel upmiadﬂ,r 015 o {47%67), 13x38em
(BT, 2025 [8°X10% carts, legal, oficid {24 8x7F.5am) 24, 35, ab e 05 /tipos de
SOvE o;r suportado 0° 10, dH110x220 mis), of (1144162 i/ capacidade de entrada
dn ;;g 160 folhas € 10 envelopes / capdcicade de seida de papel 30 fothas /tipo
de seznner / base plana com sensor dé finha ois cclrido / resolugdo Sptica 600 dp /
rezclugio de hardware 600 x 1200 dpi /|resiugio interpolada 5600 x 3600 dpi/
srcfundicsde de bit dg cor: cores de 48 ofs j conestividade padrio ush 2.0/ devem
suompsnter o souipsmento cabo de plimentagio, cabo ush, guia rapide de
i S5, oot ou url com drives e manupis, '; garrafa de tnis preis & redimento
winimo de 4,500 pagings, 3 garrafzs de finta coloridas {ciano, magenta, amarelo)
com rendimento minfne de 7,500 paginas). - o
Valdr total desta proposta - RS 26.295,00 (Vinte e seis mil e duzentos e noventa e
dinco Reals
}
4 F Fn = i
Validade dz proposta 90 dias  /
Prazo de L 'm'ega dias é‘i{*zs SR
~ s g Ry "
Pagamento a Vista Rt N f
~ N
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Caixa de entrada

Com estrela

Adiados
Enviados
Rascunhos t
Mais
. w Jeysa de Oliven -+

. : it N
thisent

Solicitagdo de Proposta com novo prazo de validade

avntisdiy ¥

Jeysa de Oliveira Campos «
PEIEENT

sax, 22 de mar 13:26 {ha 12 Ligsh
FRCANHO oo goe e
epelanaag

Boa tarde,

Solicitamos novamente

a Proposta {Orgamenio) para possivel contrat
vafidade, valores atualiz.

acdo de SERVICOS GRAFICOS, conforme
ados ¢ SeQUITIS 08 Mesmos critérios rep

a em anexe, pois estd com vahdade vencida, Precisamos deo models com uma nova
Assados anteriormente.

A Pronosta precisa esta) devidamente assinada, dalada e com valld

ade minima de 90 dias. Mecessario ter o valor unitdrio, os dados da empress, datar ¢ a devida assinatur

A mesma pode ser a_m.é__»uro a

respondida nesse mestio e-m ol £nldo enviar a arigi

inal para o seguinte dereca: Av, O Guarani. 364 - Derby Club, Sebral/CE,
-tabllacko e Assisténcin Socigl - SEDHAS
ares

Desde i3 agradecemos.
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Boa tarde,

Rocebido, Obrigada.
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1 de 28

6051 (ha ¥ ovrngtesd

Pesativay pata: ingles

1604 {13 00
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Alonciosamente.
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Caixa de entrada
Com estrela
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Enviados
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Retificagao do Email Anterior: Solicitagao de Proposta com novo prazo de validade cavade e

Jeysa de Oliveira Campos < pysacampos@sabral os gorbor

Bom dia,

Para fins de ideal esclarecimanto, retificames o tipo de senvico a ser contratado enviado no o

Algnciosamente.
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T ISA $ERVICOS E VARIEDADED
ie  CNP: 04.772.058/0001-04
INSGR. ESTADUAL: 06.718.408-1

A Seeretueis dos Direitos Humanes, Habitagan | Assistancia Social - SEDHAS do cidade de Sobral - G

COTAGAD DE PRECOS

N
i

Lanforme salicitads sequem nosses pregos.

ftem Eﬁ%mg&u - Espedificagh Unid  Gusnt {. Um o
O APARCLHD TELEFGNICO FIXD - vom bo, mom redise am fixdvel s paveds, siusta v vibgme da  und 2 R$S5.00 8 vo5e
rampaiha narantia ¢ fshmmm 5
02 CAXAAMPUNCADDRA - comeole da vehume ush lustuath enteads pars niicrofone patenchy und | RERSO.L0 RS B20.00
it S

48
w,,.: [ TN i 1% 585
U3 ISTABRITADER OF EHERBIA - pattnei o misienn 300 va romial / tensda nombnd do eatrada  und d k8195.00 R3 GB5.00
Sabren o 115 ’"’ Bae x.» . ; 3 3 ‘
setemitica da B - 770 / tonsto nominnd do sardalliSe / spresentagio § lomadas plétrizes de
saida vy podrds e IZE,

123 3@?%{3@3 & HULHFURCIONAL éiﬁx\aﬁ m %w‘.a:zé;&%s da impresste pomaesa 71 i“f"* ; und | RE7579.00 08252900
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w‘% # gemmpreeement 5 mbu b U {340 0rpe)

sl sepnns 7 oshiay (S0a8Y 7 tielad memtriey

soneparsdes & Buports # geaion meftoeun f doa

Sernet S/ / prrtes oo minina bhded ¥y

od trpes hesvingten / pese mbdns 83y

o b TR/ reteghs B0 §m’%m&wx§&%§§ und ?
iy "\f‘”‘x\,‘?‘@*stw: ,&g dens gg&ém 1 vele yiiﬁ

m 355& 3 %?ﬁé? gt & 4 “;3&‘» &/ st im0 B0, g 9
coss (90004 iw} £ bt Lokt heens) 3500 7 relegte do vontrasts YOROH! /

deces (g NW nytify 46 tpracr pelamenes & toons dy propargts

R345R.00 R% H85.00
R§225008 RS A.500.00

3 ;Wg pn o eesetenten 000 boreg. ity
- mm ds esstene sertieed « 40 gros /
i

yader f ioamtier iy

Foost e an sde % ol b ovidey
) \VIY;?& i““ o 33@%} 5+ euide de Gl
gyngz«ﬁ; L XRRR. &df %?! ‘km&&%%}&

Ghitindy vider e, ool saca £ fupte e b gen de 0w Bl e,
maroe ST/

% Q{‘QﬂﬂﬁA !’\‘I pQ‘l’Y\QF‘QY\ﬂDY‘




ISA

SERVICOS E VARIEDADES

CNPJ: 04.772.058/0001-04
INSICR. ESTADUAL: 06.718.408-1

i3 WESOFONE PROFISSIONAL SEM FIO - mibimo 228y, garanti do formicedor. wd 2 ﬁﬁhﬁfjﬁﬂ

0 FEDHADURA ELETRICA THYAL - 5900 sem B iddbtificen 2o por sanha nomérica, techde com und f reB35.00
2 welas el om expsas de lentalives eradaq ou arcombamanto, garantia do fornecedar. .

{ ANTENA WIRELES USB - 150 mbfs. qarantia do farnecedor, und Z r3ee.0d

19 terndlafe da impressdo joto de tinto de 4 cores und i R$1340.00

HERESSORA HULTIFUNCIONAL TIPO DESKJED
fomyh vavima da setinute dz tinta 3 pieohy
imoressts BBy 287 o

iz nepel sbnoriudng
b h 2B e bh 7 o
de papst Wil folhas g

¥
femek) / tarach

“

s/ reselighs m
ade podran ush 7.
;

mstalanto cd o

smivien de 750

s / resnlugtn de impressas pelo menos, 3780 2
{85 ¢ T/ velovidads du impressto preto 33
Nal% e (465", Bxlfom {77, 2005 (875
d envelope supartads o 10, ST W mm), o6
{8l eneelopes / capacidode de saida de papel 30

é-j!inha cis coloridn / resolugin £ptica 500 &g/

pofada S500 x 9808 dai / profundidede de bit G
7 deeem ncompanker o squipsments ceba de
| com drives & manuls, | guerala e finta preta e

peminas)
for tutal desta propasta

warrafas detiste l:isriéss {ciann, magenta, amsrela) com rerdigrentd

Nova Russas, 07 de abril de 2008
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Escrever

Caixa de entrada ;
Com estrela

Adiados

Enviados

Rascunhos 1

Mais

Mw Jeysa da Olived

insent

16d23

sex Za g mar T340 12 dias)
Jeysa de Oliveira Campos -y saczmpanischiaboe gov bir

SE FRAV IR e, RR R

foa tarde,

Seticitamas novamente

a Proposta {Orgamenta) para possivel con
varlid

tralagdo de SERVICOS GRAFICOS, conforme a em anexo, puis esté com validade vencida. Precis
ade, valores atualizados e SeguUindo 0s mesmos or

térios repassados anterormente,

Eggﬁgﬁg‘g&éﬁ Necessério ter o valer unitdrio -0%.dados da empresa. datar e a devida assinatura,

A nesma pode ser dignatzada o fespo!
colari o

amos 4o modelo com uma nova

ndida nesse mesmo e-mail ou ent

5 Habilg

o enviar a original para o sequinte endereco: Ay, Danmtmhﬁm,b@%tﬂg<b§.§

Cesde |4 agradecemos.

Algnciosamente,

mw Jeysa de ¢
Covrdenad
NI Céhala do

iveira Campos
Ak

RS gy

Prefeitura de Sobya)
amenty e Nrangags PR seia ,
e e e aeeretania dos ca«;om:a:&:ca. Habilacia e
SOBRA] R e shoieiag iy oot SEDRS
N . St et A s ot M B0 Suarany 372 - Gory

CER. 62.042-030 - Sotwat~ G
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Escrever

Caixa de entrada
Com estrels
Adiados
Enviados
Rascunhos 1

Mais

© Jeysa de Oliveh EX

x
-

incsent

3 > de validade
Retificacdo do Email Anterior: Solicitacac de Proposta com novo prazo

sex, 22 G2 par 141212 izl

sebral pe.ape b

Jeysa de Oliveira Campos =

oA RO cyaried ey

foa tarde, ‘
< DE INFORMATICA conforme ja fol erwviado.

; i i s havia 5 o GRAFICOS se trata de 1TEN
Para fins de ideal asclatecimento, retficamos o tipa ge servigo 2 ser contratado enviado no e-mail anterior, onde havia BERVICOS [S)

Alenciosamante,

Prefeitura de Sobral

Senretaria dos Diteitess Humanas, Hobitaglo e
Assisténcia Social - SEDHAS

Ay sgarany. sy - Darby

CEP: 62.042-030 - Sobral - CE

(88} 36132027
£{G fes R+

SOBRAT,

Responder Encamningr
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gseraever
Oy ede el *
Proposta de Precos
Caixa de entrada
Com estrela
diados ‘ .
" Confarme solicitado segue Proposta de precos para material de informalica
Enviados
Rascunhos ! I
Pt et
Mais . , .
ey
, e Brorh e g
mw Jeysa de Olwel + e

ﬁ Proposia_Sobralpd”

Jeysa de Oliveira Campos

pofa isgsarvicosevaredades, romds

adrasiarmad som

Recebido. Obrigada.

Atle

Emoua, 3 de aby de 2019 45 09:58 isaservic i | ja <isgservi ; ot
ot o , aservicosevanedades loja <{sgservcoseya pedades@yahoo.comb> escrevey:
onforme solicitado segue propasta de pregos para material de informatica.

Q(‘Qﬂﬂﬁlf‘{ 1’\\7 PQI1ﬂQﬁQﬁﬂQ'{7‘“

ﬁ Jeysa de Oliveira Campos
20 Caardenadona Ad: trativa Financono
i Celula de Orgamento ¢ Finangas
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RUA RIBAMA
NOVA RUSSAS -~ CE

MAXIMUS INFORMATICA

WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME
R MENDES, 360 UNIVERSADE
CEP: 82.200-000
CNPJ: 07.954 381/0001-55 Insc. Est.: 05.202.566-7
Fonel/Fax: (B8)0852 0785 /5285 8688
maximus.informatica@uol.com.br

A Secretariz dos Direit
SEDHAS da cidade de Sobral

Cenforme solicitado s

- CE

FESQUISA DE PRECOS

uem nossos melhores precos.

s Humanos, Ha‘aitagﬁa e Assisténcia Social -

P Desericfo |
s

Especificacio

Unid Quagnt |

V. Um Total

APARELHO

. <om fio, com rdd
TELEFONICO FIXO

valume da

fituapem, fixdvel na parede, ajuste na

E CAIXA
{PLIFICADORA

ontroke de \Nume us b, blustooth, entreda para
micrgione, petencm minima S00w

i

a1 mha, aranzia tio fabricante.

und

. R$45,00 | R$98,00

poténcia nom
de entrada

elétricab

sominal de daidn 115/ apresentacdo 6 tomadas

und

i
|

RS$890,00 RS890,00

himo 500 va aominal /tensio nominal
utomdtica de 115 - 220v~ / tensiio

de saida no padedo nbr 14136,

impressic v

paginas/més /
600 mhz / me

padrio / con
2.8, wi-fi bfg/

maximo 8.5
péginas {pdt)
- pel 5, emulag
pelo menos, ¢

I
I
oy
o
»
-
ot
o

i v

mdximo i
dightaiizacio
coves | pdbis
wsd, digitslizg

IMPRESSORA
TFUNCIONAL
2 LASER

MULT

i

ungd

RS180,00 RSS540,00

toridade de impressio nominimo 27

ppm f adio de trabalho oo minime 30.000

elecidade do processador pelo menos
novia de impressio no minimo 256 mb
bctividade athernet 10/100 baset, ush
{ vesolugio de impressio mo minimo

500 x 800 dpt / tempo ae safda da 1¢ piging no

egundos / linguagem de deszrizio de |
1o minimo, emulacdo pd 5, emulacio
30 postseript / recursos de impressio
rive bidirecional, impressio de livreto,
ha /monitoraments de trabalho, viriss
feiha, redugBofampliacio, zuste 3o

dpt / tompo de szida da 1% copiz ao
segundos digitalizaciio recursos de
o de cnza de 8 bits, prete e brance,

4, digitalizar para pe, digitalizar parst und 3

Fo prra ematl, digitahizar vis teraing wia.:
os de Tax peio menos cataéugo de

i emcaminha
| caracteristic
windows, m
alinham

f capacidade
bandeja prin
‘alimentatdo
: de saids
SBEUTENCS §

enio pars
S garais sLnorte 3 sistema eperacsonai

¢-03, linux / abinhamento de originais
nto sUTnmANeo ge originats {aafy /

nt & drives de impressio,

o aof pelomenos 8.5 x 14 polegadas/ |
ipal no minimo 250 folhas / bandeja de
arual no minimo 1 folha / mpacgéacse
ho riiniae 120 folhas 7 recursos de
utenticacio BOZ.1y, ipsec, ipvd, Ipvs,

H

fif zragaﬂ dgjendereros mac, stinpvl, digitatizacio

LERUrO, desa
wWpa2 person

bilitnr

i sutenticacde, hiips sspurs {ssi), boe

rdu de poria ush, wpal enterprise, l
p! / cosuma de energis em operagiic no

R$2.488,00 R$2.4599,00

Q{“Qﬂl’\@f’] ;‘\\I {NQIT’&Q("G%"’:F% B
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NOVA RUSSAS - CE

AXIMUS INFORMATICA

WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME
RUA RIBAMAR MENDES, 360 UNIVERSADE
CEP: 62.200-000

CNPJ: 07.994.381/0001-56 Insc. Est 06.202.586-7
Fone/Fax: {88)5852.0768 /9285 8888

maximus.informatica@uol.com.br

s o

jmakin&o 4?&

v, em espera no maximo SOw em modn

econpmia de energia no maxims 2w,

MICROCOMPUTADOR | F1BID0 010 min

DESKTOP COMPLETO

3

‘minimo, et

fpmcesssdar
3.1ghz, 3mb
mirimo wind

o minimo, 02 nicleos fisicos, 4 threads@
nemoria cache / sistema operacionat no.
oves 7 home / meméria no minimo 4 gb
ddr3 1333 mhz / monitor no minimo 185" wide
screen, resplucdo hd (1366x768 px) bivolt / disco .
mo hd 1th / no minimo teclade padrio
prica da teda ¢ - ¢ ceditha) / mouse no
btico, ush, 800dpi / comunicacdo no
et rjds, 1 vea, 1 hdmi, 7 dudio, 4 ush!
/ fonte de limentacio no minimo, 200w bivol
110/220 ranual su automdatica / placa mie
tompatibitidade com memdria ram dual channel /

abnt2 {pres
minimo é

lund |

R$1.856,00 R$5.550,00

maerydria de video no minimo 1 igh,

06

‘processador
2.G ghz, 3mb dhemdria cache, max tdp 15w / sistema

[operagions!

. antirreflexo [ cimera pelo menos 0.3 mega pixels /
armazenamerjto no minim hd 1th {S400rpm) / 3udio

NOTEBOOK

incorgorados

'menos 2 célulds {30wh} / tedado numérico extendido!

shdmi, 2x ush 3]0, 1x ush tipo ¢ {3.0}, rj-45 / seguranga

minimo, 02 nicleos fisicos, 4 threads,

ndows 10 home / meméria no minimo
4 gh ddrg 2133mhz ftels full he 167 { 1520x1080}

no minimo, plto falantes {2 x 1.5w} / bateria pelo

presente fl mouse tipo touch pad com botSes
SUpOrte g gosins "“a"zthbe @ 200m }

orte o gogy
comunicagiono minimo wirelee 1x1 ac, bluetoath
4.1, ethernef 100/1000m / portas no minimo, 1x

trava kdnsington / peso miximo 2,2 kg.

und

3

R$1.950,00 | R$5.850,00

i
i
i

Q7

HD EXTERND
FORTATIL

capacidade 1lth / interface ush 3.0 / rotacio 5400 |

ibr / taxa de transferBncia 4,8 gbps /

rpm oy mai
compatibilidgde de 0.5 windows xp, vists, 7,8,10.

. und

2

R$485,00 RSS980,00

jow]
o]

. B NI

. g

PROJETOR
8 81 iz wee afn.

MULTIMIDIA
PORTATIL

sisterna de projp
| 600} / suporte

proporgio nati
proporgdo seleiondveis} / consumo da l3mpada uso

. normazl, 5

Fcio dip /resolugio native svga (800«
para resolugdo wuxga (1920 x 1200}/
brilho {ansi imens) 3600 / relacio de contraste

20:00:01 / ogr de exibigio 1,07 bithio de cores / i
4x3 {possuir, pelo menos, 5 taxas éeﬁ

{

G0Ghheras, em modo econdmico, 10.600

horas, em modo salvamento da I3mpada, 15.000

; | horas / taxa defzoom 1,1 vazes / ajuste de keystone |

*vemcal + 40 grapis / tamanho da imagem a menor, no:
o und

- minimo, 30 pgiegadas e a malor, no minimo, 300
‘polegadas / congx3es 1x pe {d-sub 15 pinos), 1x saida
-sub 15 pinos), ix entrada s-video
b3y, 1x videa composto em {rea), 2x
mint b, 1x entrada de dudio {mini

para monitor
{mini din 4 pin

¢ hdri, Litipo ulh
« ;’ack de 3,5 mm
m}, Ix rs232 {4
compatibilidads
108G, 1080n / g
/ fonte de ener
magimo, 770w

. 1x saida de Sudio {mini jack de 3,5
qb-9pin), 2x receptor infravermetho /|
ndty 480i, 48Cp, 5761, 576p, 720p, °
mpatibilidade video ntsc, pal, secarm,
i3 ca de 100 2 240 v, 50/60 hz /no
Bguranca possuir trava kensington.

2

i

| R$2.150,00

i

R$4.300,00

i

09

RMICROFORE

PROFISSIONAL SEM

FIC

minfmo 220v, garantia do fornecedor.

fund%

2
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XIMUS INFORMATICA

" . WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME

PG e RUA RIBAMAR MENDES, 360 UNIVERSADE
NOVARUSSAS -CE  CEP: 62.200-000

ot i CNPJ: 07.994.391/0001-56 Insc. Est.; 06.202.566-7
i FonelFax: {88)8952.0758 /9285.8688
maximus.informatica@uol.com.br

Sy

NECFR LA e

10 T H 100 sen fio,identificagdo por senha numérica, B
FECHADURA tetlado fom 12 tedlas, 2iarme em excesso de :
ELETRICA DIGITAL | tentativasferradas oy arrombamento, garantia do und : R5625,00 R5625,00
SO S fornecedor.,
il ANTENA WIRELES .
Usp 15§ mbps, garantia do fornecedor. und 2 RSE5,00 R$130,00
12 tecnoloiz defimpressio jato de tinta de 4 cores femyki
{ tamanhe

iximo da goticuls de tinta 3 picolitros /
E impress3o pelo menos, $750 x 1440 dpi
- derescludio / drea de impress3o 21,5 x 29,7 em {
85" x 11,71/ velocidade de impressio preto 33 ppm.
¢ emeores ISppm / tamanhos de papel suportados
10415 e 376"}, 13x18cm {5"x7"}, 20x25 {8"x10")
<arta, legal, oficin {21,6x38,6em) a4, 25, 26 e bS /
tipos de enjelope supartado n* 10, di{110%220 mm),
; IMPRESSORA 6 {114x180} / capucidade de entrads de papal 100
MULTIFUNCIONAL ~faihas.e 10 3z?ve%opes>f capacidade de saida de pape! und
; TIPO DESKIET 30 fci‘nas Ffp() de scanner f base plana com sensor
: de linhz dis coloride / resslugio optica 600 dpi /
; resolugiojde hardware 600 x 1200 dpi/ resolugio
interpolada 9600 x 3600 dpi / profundidade de bit de
cor: cores de 48 bits / conectividade padrdo ush 2.0/
devemfpcompanhar o equipamento cabo de
slimentagib, cabo ush, guia rapido de instalacio, o
ou url com Prives e manuais, 1 garrafa de tints preta
e redimentp minimo de 4.500 paginas, 3 garrafas de
tinta coforidas {clano, magenta, amarelo) com
—-resdimento minimo de 7.500 paginas)

iresoluciod

A%

R$1.300,00 ' R$2.600,00

Valor total desta proposta | R$ R$ 25.372,00
Vinte e cinco mil € trezentos e setenta e dais Reais

Validade da proposta 90 diak V/
Prazo de Entrega 7 dias Gtefs
Pagamento i Vista
Frete: Sem custo

Nova Russas, 02 de abril de 2018 VY
/ye

P
s y v/

y

/’f//;!*" A?}’&c- > _

i Washi’?t'o/ n Luis Mano

Brasileire, Casadd, portado? do CPF N° 817.908.643-72 e RG 256981 7. 92
Rud Ribamar Mendes, 360 ~ Nova Russas-CE

Proprietdrio '07.994.391/0001-58' V
Washington Luis Mano Azevedo - ME
Rua Ribamar Mandes , 380

- Universidade - CEP: 62.200.000
L Nova Pluuaas - CE ek
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v ESTrEVes

w »
RE: Solicitacio de Proposta COM NOVO prazo de validade ¢

<5 o enradda @

{1 Caixade entrada 2

& Com estield Maximus Informatica

{% Adiados ,
Qom dial Segue proposta aluatizada.

= Enviados

Washington Luis

£ 1 a0
ﬁ Rascurhos Maximus Informdtica
- Mais moximgs.informatica@uol com.br

88-5952.0769
88-9285.8688

o s eroarteloem pd

De: “Jeysa de Oliveira Campoes” <jeysacamuusitaul
Enviada: 2018/03/22 13:37.31
atsai@uoloanbe

Assunte: Solicilagio de Proposta com nowo prazo de vahdade

Boa targe,

amos novamente a Proposta {Orgamento) para possived contratagdo de SERVICOS GRAFICOS, conforme: 2 em anexo, pois estd com validade vencida, Pregisamos do madelo com uma nova valids

ameciomonie,

Qnahnpr‘] l"\‘l p01ﬂQﬂQﬂﬂQ1"

A mesma pode ser digitalizada e respondida nesse mesiep e-mail ou entdo enviar a orginal para o seguinte endereco: Ay, Dr. Guaran]_364 - Derby Club. SebraliC &
Serrelara dos Direllos Homanos, Habitasdo & Assisténcia Social - SEDHAS , ] . —

stinatang; valcanis o8

Dasde ja agradacemos.

Atenciasaments,

o |

v (BH) 3613

AL

2o 56




[ ms&.J AML,D@M

x
o . “
-, HUsent

“oBo@ 8§ % o4 @ ow
¢ : - = &
= Escrever

{1 Caixade entrada

<2 Comestrels

Retificagao do Email Anterior: Solicitacio de Proposta com novo prazo de validade

Jeysa de Oliveira Campos +

ALHOPIL@SehrA ce goy bt

€% Adiados

Enviados

Rascunhos

Mais

Jevsa de Oliven

A taGrnuyg infon gt

Boa tade,
Para fins de ides

Atenciosamente,

ot esclarecimento, rebficanes © 10 de s

Crvico 3 ser contratado enviade no o-mail antenor, onde havia SERVIGOS GRAFICOS se trala de ITENS DE INFOR

MATICA conforme ja foi enviado,

4n Responder

# Encaminhar

Q{‘Qﬂﬂ@f‘; ]’\‘7 pQTY\Q(‘Qﬂ!’UJ‘;"
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PRwe FETRV LTI

e s N PR VIV RS Lot
few  ERCTENVE! ot e b At e NURRRT g i e st et

3
antenpamente.
et : . 5 . i g § i
[J  Caixa de cntraca ¢ A Proposta precisa estar. devidamente assinada. nma%b.n@%b%uaghn%b@ %ﬁnrn.%u&? o5 dados da emprasad jatar ¢ a devida assinatura.
dereqo: Av. 0L Guaran 364 - Derby Club 8 obrallCE.

<% Com estrela ) . . e ; a0
A mesma pode sef digitatizada ¢ respondida nesse mesmo e-mai ou gntan enviar @ original pard o seguinte &
Secretaria dos Direilos HUManos, lHabilacio e Assistén ia Social - SEDHAS

¢%  Adiades
anle mmu args

W Enviados

Desde ja agradacemos.

I3 Rescunhos 1

Atenciosamente,

~ o Mais

Jeysa de Oliveirs Cirmpos
Coordenadona A

IRVEICHInY

Bom dia.

Recehido, Obrigada.

Alenciosamente,

<~ 9

Qf‘QﬂﬁﬂA 1’\\7 FQI’Y]Q{*QHT‘EQ%‘



PREFEIT

SOB

PROCESSO N¢ P074404/2019-S
INTERESSADO: Secretaria dos Dis
OBJETO: Aquisicdo de materiil

amplificadora e aparelho telefo

Relatdrio.

R A D E secretaria dos Direitos Humanos, Habitacdo e
Assisténcia Social
Assessoria Juridica
PARECER JURIDICO

EDHAS — DISPENSA DE LlCITACI'iO

eitos Humanos, Habitagdo e Assisténcia Social — SEDHAS.
permanente (fechadura digital, microfone sem fio, caixa

ico) destinado ao CREAS.

Trata-se de solicitagio de parecer juridico acerca da dispensa de licitacdo para

aquisicdo de material permane
aparelho telefdnico) destinado

conforme especificagdes constat
é de RS 2.954,34 (dois mil novec

Informa esta Secref
despesas decorrentes desta cg

ate fechadura digital, microfone sem fio, caixa amplificadora e
ao CREAS a partir do Termo de Convénio N2 837449/2016,
tes no Termo de Referéncia. O valor global da referida aquisi¢do
bntos e cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos).

aria que ha dotacdo orgamentaria suficiente para cobrir as
ntratacdo, como prevé o Oficio N2 51/2019 — Coordenagdo

Administrativo Financeiro. De adordo com as informacgdes preliminares constantes da justificativa

apresentada, a referida aquisic
Justificativa:

O Centro
servicos e

de ameagzs

tréfico de

aberto, td

capacidad
fortalecer
haja forta
e reinserg
Frente af
usuarios &
837449/2
usufruiren
estrutura
servigo te
A aquisic;
significati
Contudo,
no deser
desenvoly

bem estaf

Dessa fof
menciong

Secretaria.

ko se mostra de fundamental importancia, conforme explica a

e Referéncia Especializado de Assisténcia Social-CREAS oferece
ipecializados e continuados a familias e individuos em situagdo
ou violag3o de direitos como violéncia fisica, psicologica, sexual,
pessoas, cumprimento de medidas socioeducativas em meio
ndo como objetivo o resgate da familia, potencializando sua
b de prote¢do aos seus membros. Tem como principal objetivo
a autoestima dos individuos usuarios e seus familiares, para que
ecimento de vinculos entre os membros da familia dos usuarios,
5o dos mesmos na sociedade.

inc3o desse equipamento e da oferta significativa de servico aos
aquisi¢do de materiais permanentes através do convénio de n?
D16 oportunizard os profissionais e usudrios do Servigo a
h condicdes estruturais mais valorosas tendo em vista que a
tisica da unidade favorece consideravelmente na proposta que 0
hde a oferecer.

to de materiais permanentes agregara aos ja existentes e dard
Ja utilidade aos servicos ofertados pelo CREAS.

a falta dos itens solicitados, provoca, indubitavelmente, prejuizo
volvimento das politicas publicas e no servico administrativo
ido por esta Secretaria, prejudicando o interesse coletivo e 0
social.

ma, constata-se a extrema necessidade de obtencdo dos itens
dos nesta justificativa para garantir o bom funcionamento desta




PREFEITURA DE gecretaria dos Direitos Humanos, Habitagdo e

SOB i Assisténcia Social
: Assessoria Juridica

Compulsando os autds, verifica-se de todos os documentos exigidos pela Lei Federal

de n? 8.666/93 e Decreto Munfcipal de n? 1.886 de 07 de junho de 2017, no que tange as
formalidades exigidas pela legiflagdo na espécie, notadamente a especificagdc do objeto,
apresentagdo de justificativa, ing icacdo de dotagdo orcamentaria, além do regramento sobre a
entrega e recebimento do objetq, o pagamento, as obrigagdes de ambas as partes e a defini¢do
de local e horario para entrega d¢ objeto a ser contratado.

E o relatério. Passo a ppinar.

E sabido que pelo ptincipio da obrigatoriedade a Administracdo Pablica tem como
regra o dever de licitar, ressalladas algumas hipdteses em que o gestor pode prescindir da
selecdo formal prevista no estaty to licitatério, cujo amparo, inclusive, advém de respaldo juridico
maior, previsto no-art. 37, inciso XX|, da CF, in verbis: _

Art. 37 (..

—

XX| - resshlvados os casos especificados na legislagdo, as obras, servicos,
compras p alienagdes serdo contratados mediante processo de licitagdo

publica

ue assegure igualdade de condigbes a todos 0s concorrentes,

com claubulas que estabelecam obrigagdes de pagamento, mantidas as
condicde$ efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente
permitirdl as exigéncias de qualificagdo técnica e econdmica

indispen

0i. Com efeito, 0
atualiza os vaiores das modalid
junho de 1993, diz sobre os limi

daveis  garantia do cumprimento das obrigagdes.

art. 12, 1l, “a”, do decreto n? 9.412, de 18 de junho de 2018, que
ddes de licitacio de que trata o art. 23 da Lei n? 8.666, de 21 de
tles maximos para escolha da modalidade convite em licitagdes de

compras e servigos em razdo do valor estimado da contratagdo, a seguir:

Art. 12

lei n2 8
termos:
Il - para

Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do caput do art. 23 da
666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes

dompras e servi¢os nao incluidos no inciso |

a) na mddalidade convite - até RS 176.000,00 {cento e setenta e seis mil

reais);

02. Jao art. 24, Ii,|da Lei 8.666/93, enumera dentre as exce¢des ao dever de licitar
as situacbes em que é dispensayel a licitagdo em razdo do pequeno valor, com base no limite de
10% do valor maximo estabelec{do para a modalidade de convite, sendo veja-se:

Art. 24.

F dispensavel a licitagdo:

| — omissis;

Il - para

outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do

limite pfevisto na alinea "a", do inciso 1l do artigo anterior e para
alienagBs, nos casos previstos nesta Lei, desde que n3o se refiram a
parcelas|de um mesmo servico, compra ou alienacdo de maior vulto que
possa ser realizada de uma sO vez;

Como visto da legisjagao supra, e considerando que o valor total da aquisi¢do a ser

contratada pela Administragdo

Municipal é inferior a 10% do limite maximo estabelecido para a




PREFEIT

L SOB

modalidade convite - qual seja o
9.412, de 18 de junho de 2018 q

Yuar 2%

o art. 23 da Lei n2 8.666 e, porta
s:i‘ensével é o meio que melhor atende as necessidades da

da mesma lei, a licitagdo di
Administracdo para a referida a

Impende destacar q

meramente opinativo acerca (

advogado publico ndo sdo delib
da autoridade superior orden
pacificas e remansosas do Supre

DECISAO
Advogado de em

R A D E secretaria dos Direitos Humanos, Habitagdo e
Assisténcia Social
Assessoria Juridica
valor de RS 176.000,00 - segundo o art. 12, 1i, “a”, do decreto n®
e atualizou os valores das modalidades de licitacdo de que trata
nto, considerado de pequeno valor, de acordo com o art. 24, 1l

isicao.

e a presente peca da lavra de advogado publico tem carater
a viabilidade juridica do pleito. Logo, as manifestagdes do
L rativas nem vinculam o requerente, ficando a decisdao a cargo
hdora de despesas. Tal entendimento emerge das decisdes
ho Tribunal Federal que abaixo seguem transcritas:

presa estatal que, chamado a opinar, oferece parecer
o da lei

sugerind¢ contratacdo direta, sem licitagdo, mediante interpretaca
das licifacdes. Pretensdo do Tribunal de Contas da Unido em
responsabilizar o advogado solidariamente com o administrador que
decidiu pela contratacdo direta: IMPOSSIBILIDADE, dado que o parecer
ndo é afo administrativo, sendo, quando muito, ato de administragdo
consultiia, que visa a informar, elucidar, sugerir providéncias
administfativas a serem estabelecidas nos atos de administragdo ativa.

Celso A
Malheirg
responsa
decorrer]
com culf
Mandad
DF. Relat

ténio Bandeira de Mello, "Curso de Direito Administrativo",
s Ed., 132 ed, p. 377.11.- O advogado somente sera civilmente
vel pelos danos causados a seus clientes ou a terceiros, se
tes de erro grave, inescusavel, ou de ato ou omiss3o praticado
a, em sentido largo: Céd. Civil, art. 159; Lei8.906/94, art. 32. ll. -
b de Seguranga deferido. (STF. Mandado de Seguranca n2. 30928-
or Ministro Carlos Velloso. 05 de novembro de 2002).

ais documentos nos conduzem a conclus3o da lisura do processo

Diante do exposto,
sob o aspecto juridico-for

|, de modo que OPINO, nos limites da analise juridica,

m
favoralvemente pelo acolhimInto da dispensa de licitagdo, pela correta adequacg3o juridica

inerente ao presente feito, na
Setor responsavel, para adogdo

Este parecer nao Vir
Salvo Melhor Juizo,

forma da Lei, propondo que os autos sejam encaminhados ao
das providéncias ulteriores cabiveis.

cula o gestor publico, pois é meramente opinativo.
g o parecer.

Sobral — CE, 06 de junho de 2019.

(A/I{W&,&, L d;\\m\&gzc\

" JJESSICA LOIOLA ARAGAO
Assessora Juridica da SEDHAS
OAB/CE 32.132




